Quae autem tractanda susceperebat, quo modo Apostolus explicabat? „Non in persuasibus humanae sapientiae verbis“²⁾. Quanti refert, venerabiles Fratres, hoc omnibus esse exploratissimum, cum videmus non paucos e sacris concionatoribus ita dicere ut scripturas Sanctas, Patres Doctoresque Ecclesiae, theologiae sacrae argumenta praetermittant; nihil fere nisi rationem loquantur. Perperam profecto: neque enim in ordine supernaturali humanis tantum adminiculis quidquam proficitur. — At illud opponitur: praedicatore qui quae divinitus revelata sunt, urgeat, non haberi fidem. — Itane vero? Sit sane apud acatholicos: quamquam cum Graeci sapientiam, nimirum huius saeculi, quaererent, Apostolus tamen eis Christum crucifixum praedicabat³⁾. Quod si oculos convertamus ad gentes catholicas, in his ii qui alieni sunt a nobis, fere Fidei radicem retinent: mentem enim obcaecantnr eo quod animi corrumpuntur.

Postremo qua mente praedicabat Paulus? Non ut hominibus, sed ut Christo placeret: „Si hominibus placarem, Christi servus non essem“⁴⁾. Cum animum gereret incensum caritate Christi, nihil quaerebat praeter Christi gloriam. O utinam qui in verbi ministerio elaborant, omnes vere Iesum Christum dilligant; utinam possint illa usurpare Pauli: Propter quem (Iesum Christum) omnia detrimentum feci⁵⁾; et „Mihi vivere Christus est“⁶⁾. Tantum qui amore ardent, ceteros inflammare sciunt. Quare Si Bernardus ita praedicatorem admonet: „Si sapis, concham te exhibebis et non canalem“⁷⁾; hoc est: quod dicis, eo plenus ipse esto, et ne satis habeas in alios transfundere. „Verum, ut idem Doctor addit, canales hodie in Ecclesia multos habemus, conchas vero perpaucas!“⁸⁾.

Hoc ne eveniat in posterum, vobis omni ope atque opera enitendum est, venerabiles Fratres:

¹⁾ I Cor., 2, 2.

²⁾ Ibid.- 2, 4.

³⁾ 1 Cor., 1, 22, 23.

⁴⁾ Gal., 1, 10.

⁵⁾ Philip., 3, 8.

⁶⁾ Ibid., 1, 21.

⁷⁾ In Cant. serm. 18.

⁸⁾ Ibid.

quorum est et indignos repellendo, et idoneos eligendo, conformando, moderando, efficere ut praedicatorum, qui sint secundum Dei cor, iam plurimi exsistant. — Respiciat autem misericors gregem suum Pastor aeternus, Iesus Christus, Virgine Sanctissima quidem, ut Matre augusta ipsius Verbi incarnati et Regina Apostolorum, deprecante; ac spiritum apostolatus in Clero refovens, plurimos esse iubeat qui studeant „seipso probabiles exhibere Deo, operarios inconfusibiles, recte tractantes verbum veritatis“¹⁾.

Auspicem divinorum munerum ac testem benevolentiae Nostrae vobis, venerabiles Fratres vestroque Clero ac populo apostolicam benedictionem peramanter impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die XV iunii, in festo Sacratissimi Cordis Iesu, anno MCMXVII, Pontificatus Nostri tertio.

Benedictus PP. XV.

Приписи св. Зібрання Консисторіяльного в справі проповідання Божого слова.

Ut quae Beatissimus Pater nuper in Encyclicis Litteris. „Humani generis redemptionem“ de sacra prædicatione docuit ac præstituit ad præxim facillius deducantur, Eminentissimi Patres S. C. Consistoriali præpositi, ipso Summo Pontifice plene adprobante, sequentes sancivere normas, quibus Rmi locorum Ordinarii uti debeant ut tuto in re tam gravi procedant; easque eadem Sanctitas Sua statim exsecutioni mandandas præcipit, quo scilicet quod Apostolus nominat „ministerium verbi“ eos afferat fructus in tuitionem ac propagationem fidei christianaæque vitae custodiam, quales et divinus Magister Christus intendit et catholica Ecclesia sibi iure promittit.

CAPUT I.

A quibus et qua ratione praedicatorum Verbi Dei sint eligendi.

1. Rmi locorum Ordinarii illud ante omnia semper præ oculis habeant, quod Sacra Tridentina Synodus, anteriores præscriptiones innovans ac perstringens, cap. IV, sess. 24, „De Reform.“, sancit; ubi, postquam monuit „prædicationis munus Episcoporum præcipuum esse“, sic sequitur: „Mandat (S. Synodus) ut in Ecclesia sua ipsi (Episcopi) per se, aut, si legitime impediti fuerint, per eos quos ad prædicationis officium assument; in aliis autem Ecclesiis per alios ab Episcopis (impensis eorum qui eas præstare aut tenentur vel solent) deputandos, in civitate aut in quacumque parte dioecesis censemunt expedire, saltem dominicis et solemnioribus diebus festis... sacras Scripturas divinamque legem annuntient. Nullus autem saecularis sive regularis, etiam in Ecclesiis suorum Ordinum, contradicende Episcopo, prædicare præsumat“.

Quod plane in novo ecclesiastico Codice confirmatur can. 1327, 1328 et 1337.

2. Cum igitur ad Episcopum loci Ordinarium prædicandi munus quaecipue spectet, cumque ad eumdem pertineat assumere ac deputare qui ipsum substituant proque ipso suppleant in hoc gravissimo ministerio, etiam specifice in casu quo prædicationis impensa, aut ex iure aut ex consuetudine, ab aliis sint persolvendae; nullus nec valide nec licite eligere aut advocare concionatorem quempiam etia pro ecclesia propria; nullusque de clero sive saeculari sive regulari, huiusmodi inventionem licite acceptare poterit, nisi intra limites ac modos in sequentibus articulis statutos.

3. Parochi, vi missionis habitae in eorum electione, sicut ad confesiones excipiendas habi-